
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1785264

    AREA SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZIO SPORT E ASSOCIAZIONISMO

DETERMINAZIONE N. 226 DEL 20/02/2018

Progetto EU.GIF - EUropean Games of Integrated Fencing (Decision n. 2017 - 2123/001-001) -
Erasmus + Programme / Aggiudicazione, ex art. 32 del D.Lgs. 50/2016, dell'appalto per la
realizzazione del Piano della Comunicazione (CIG Z83224780A)

PREMESSO che:

 con  deliberazione  n.  68  del  28/03/2017  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  la  proposta
progettuale, denominata  “European Games of Integrated Fencing – EU.GIF” da candidare
alla call  relativa agli  eventi  "not for profit" nell'ambito del programma di finanziamento
europeo "ERASMUS+";

 il progetto in questione prevede il coinvolgimento di 15 partners, di cui 12 operanti in paesi
europei  diversi  dall’Italia  (precisamente  Danimarca,  Lettonia,  Estonia,  Ungheria,  Svezia,
Portogallo, Gran Bretagna, Grecia, Slovenia, Germania, Francia e Bulgaria);

 la Commissione nominata per la valutazione dei progetti presentati, ha riconosciuto il valore
della proposta del Comune di Jesi attribuendo alla stessa un punteggio di 90/100;

 al progetto è stato assegnato un finanziamento complessivo di € 356.333,43 pari all'80%
dell'importo complessivo;  

RICHIAMATA:
- la determinazione dirigenziale n.206 del 13 febbraio 2018 con la quale si è proceduto ad indire una
procedura  negoziata  per  l'affidamento  dell'appalto  del  Piano  di  comunicazione  (comprendente
l'ideazione  del  marchio/logo dell'iniziativa,  la  creazione  di  un  sito  web,  la  realizzazione  di  una
newsletter, l'utilizzo canali social, la predisposizione di servizi fotografici e video), ai sensi dell'art.
36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, avvalendosi del sistema Mepa;
-  in  esecuzione  della  suddetta  determinazione,  è  stata  pubblicata,  attraverso  il  portale
Acquistinretepa.it gestito da Consip s.p.a., la RDO n. 1865970 del 13 febbraio 2018, con invito a
partecipare rivolto a n. 3 operatori iscritti al Mepa;
-  entro la data di scadenza è stata presentata offerta da n. 1 operatore economico, il quale è stato
ammesso alla gara;

ATTESO che la procedura selettiva, svoltasi tramite la piattaforma del sistema di e-Procurement
MEPA in unica seduta in data 19.02.2018, si è conclusa con l’aggiudicazione del servizio a favore
della ditta Premiata Fonderia Creativa con sede legale in Jesi (P.I.02727440428) , per un'offerta pari
a 10.250,00;

1/3



VISTI : 
-  l'art.36, comma 5, del d.lgs. n°50/2016 ai sensi del quale nel caso in cui la stazione appaltante
abbia fatto ricorso alle procedure negoziate di cui al comma 2 del medesimo articolo la verifica dei
requisiti avviene sull'aggiudicatario;
- l'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale l'aggiudicazione diventa efficace dopo la
verifica del possesso dei prescritti requisiti;

DATO ATTO 
-  che i controlli effettuati, depositati agli atti d’ufficio, hanno confermato il possesso dei requisiti
generali,  professionali  economico-finanziari  e  tecnico-organizzativi  dichiarati  in  sede  di  gara  e
necessari ai fini del presente affidamento ;

RITENUTO per  tutto  quanto  sopra  detto  di  dover  aggiudicare  l'appalto  del  Piano  della
comunicazione alle condizioni di cui alla documentazione allegata alla RDO 1865970 e sulla base
dell'offerta tecnica ed economica presentata in sede di gara dalla ditta stessa;

CONSIDERATO che la presente aggiudicazione risulta efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7, del
D.Lgs. 50/2016 sopra citato;

DATO ATTO che il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi
finanziari  di  cui  all’art.  3  della  L.  136/2010  e  succ.  mm.ii.  e  si  impegnerà  a  dare  immediata
comunicazione alla Stazione Appaltante ed alla Prefettura/Ufficio Territoriale del Governo della
Provincia  di  Ancona  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

DATO ATTO  che sono state effettuate le verifiche previste dall’art.  9 del D.L. 78/2009 e che,
stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  164  del  18-12-2017  con  la  quale  è  stato
approvato il Bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 310 del 19-12-2017 con la quale si è provveduto
alla assegnazione delle dotazioni finanziarie per l’esercizio 2018;

RITENUTA la  competenza ai  sensi  del  T.U.E.L.  267/2000,  dello Statuto e dei  Regolamenti  di
contabilità e di organizzazione;

D E T E R M I N A

1) la  premessa narrativa  forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente atto  e  si  intende qui
richiamata ;

2)  di  procedere  ai  sensi  degli  artt.  32  e  36,  comma  2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.
all'affidamento in appalto del Piano della Comunicazione relativo al  Progetto EU.GIF (EUropean
Games of Integrated Fencing  -Decision n. 2017 - 2123/001-001 - Erasmus + Programme) alla Ditta

2/3



Premiata Fonderia Creativa di Jesi, Partita Iva 02727440428, al costo complessivo di € 10.250,00
esclusa Iva e alle condizioni di cui alla richiesta di offerta (RdO) n. 1865970;

3)  di  dare  atto  che  la  ditta  aggiudicataria  ha  rilasciato,  tramite  Mepa,  regolare  liberatoria
concernente la cessione dei diritti di proprietà e sfruttamento di tutto il materiale che sarà prodotto
(allegato sub A); 

4) di rideterminare  in € 10.250,00+ iva 22% ( pari a € 12.505,00 iva compresa ) la spesa di
 € 12.530,00 iva compresa già   impegnata con determinazione dirigenziale n. 206 del 13 febbraio
2018 ( impegno n,.2018/971) ; 

5)  di  dare  atto  che  la  presente  aggiudicazione  è  immediatamente  efficace  ai  sensi  dell'art.  32,
comma 7, del D.Lgs. 50/2016;

6) di dare atto che il presente provvedimento viene emesso in assenza di conflitti di interesse di cui
all'art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

7) di dare atto che si procederà alla stipula in formato elettronico del contratto mediante il portale
Mepa;

8) di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dott.
Mauro Torelli , Dirigente Area Servizi al Cittadino;

9) di  inoltrare la presente determinazione al Responsabile dell'Area Risorse Finanziarie ai sensi
dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività;

10) di inoltrate successivamente la presente determinazione, composta di n.3 pagine  e  dell’allegato
A, composto di n.2 pagine e munita del suddetto visto di regolarità contabile, all'Ufficio Affari
Istituzionali e Organi Collegiali che provvederà alla sua pubblicazione.

IL DIRIGENTE 
(DOTT. MAURO TORELLI)

3/3


	D E T E R M I N A

